
 
АДМИНИСТРАЦИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 17.05.2023 № 404 

 

г. Азов 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Азовского района 

от 27.12.2018 № 1560 «Об утверждении муниципальной программы 

Азовского района «Развитие транспортной системы Азовского района» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Азовского района  

от 19.11.2018 № 1217 «Об утверждении Порядка разработки, реализации  

и оценки эффективности муниципальных программ Азовского района», 

распоряжением Администрации Азовского района от 19.11.2018 № 354  

«Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации 

муниципальных программ Азовского района», распоряжением Администрации 

Азовского района от 08.11.2018 № 338 «Об утверждении Перечня 

муниципальных программ Азовского района», на основании решения 

Азовского районного Собрания депутатов от 27.12.2022 № 111 «О внесении 

изменений в решение Азовского районного Собрания депутатов от 29.12.2021 

№ 35 «О бюджете Азовского района на 2022 год и на плановый период 2023  

и 2024 годов», решения Азовского районного Собрания депутатов от 27.12.2022 

№ 112 «О бюджете Азовского района на 2023 год и на плановый период 2024  

и 2025 годов», Администрация Азовского района п о с т а н о в л я е т :  

 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Азовского 

района от 27.12.2018 № 1560 «Об утверждении муниципальной программы 

Азовского района «Развитие транспортной системы Азовского района» 

изменения, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации 

Азовского района (https://azovskiy.donland.ru/). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Азовского района по вопросам 

строительства, архитектуры, транспорта, дорожного хозяйства, энергетики 

ЖКХ Васильева Д. С. 

 

 

 

Глава Администрации  

    Азовского района                                                                            А. Н. Палатный 

 

Постановление вносит  

Управление КС и ЖКХ Администрация Азовского района 



2 

Приложение 

к постановлению 

Администрации 

Азовского района 

от 17.05.2023 № 404 

 ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в приложение к постановлению Администрации Азовского района  

от 27.12.2018 № 1560 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы Азовского района» 

 

1. Изложить раздел Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
«Паспорта  муниципальной программы «Развитие транспортной системы 
Азовского района» в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы на 2019–2030 годы составляет 

1 898 216,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год–154834,7 тыс.рублей; 

2020 год–153612,9 тыс.рублей; 

2021 год–243882,6 тыс.рублей; 

2022 год–207470,3 тыс.рублей; 

2023 год–233941,6 тыс.рублей; 

2024 год–209951,3 тыс.рублей; 

2025 год–115753,9 тыс.рублей; 

2026 год –115753,9 тыс.рублей; 

2027 год–115753,9 тыс.рублей; 

2028 год–115753,9 тыс.рублей; 

2029 год–115753,9 тыс.рублей; 

2030 год – 115 753,9 тыс. рублей; 

из них: за счет средств федерального 

бюджета –21995,3 тыс.рублей, 

2019год–15108,8тыс.рублей; 

2020 год – 6 886,5 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета–356 630,1 

тыс. рублей, 

в том числе: 

2019 год–76480,9 тыс.рублей; 

2020 год–10827,1 тыс.рублей; 

2021 год–70941,6 тыс.рублей; 

2022 год–32489,1 тыс.рублей; 

2023 год–102532,0 тыс.рублей; 

2024 год–63360,0 тыс.рублей; 

 

за счет средств бюджета Азовского района–

1 519 591,3 тыс.рублей, 

в том числе: 

2019 год – 63245,0 тыс.рублей; 

2020 год–135899,3 тыс.рублей; 



3 

2021 год –172941,5 тыс.рублей; 

2022 год–174 981,2 тыс.рублей; 

2023 год–131 409,6 тыс.рублей; 

2024 год –146591,3 тыс.рублей; 

2025 год–115753,9 тыс.рублей; 

2026 год–115753,9 тыс.рублей; 

2027 год–115753,9 тыс.рублей; 

2028 год–115753,9 тыс.рублей; 

2029 год–115753,9 тыс.рублей; 

2030 год–115753,9 тыс.рублей; 

 

2. Изложить раздел  ресурсное обеспечение муниципальной программы 
«Паспорт подпрограммы 1«Развитие транспортной инфраструктуры Азовского 
района» муниципальной программы в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 1 

общий объем финансирования подпрограммы на 

2019 – 2030 годы составляет 1 558 280,9 тыс.рублей,  

в том числе погодам: 

2019 год–103637,1 тыс.рублей; 

2020 год–119019,5 тыс.рублей; 

2021 год–196932,8 тыс.рублей; 

2022 год–142 689,9 тыс.рублей; 

2023 год–192 831,2 тыс.рублей; 

2024 год–161543,6 тыс.рублей; 

2025 год–106937,8 тыс.рублей; 

2026 год–106937,8 тыс.рублей; 

2027 год–106937,8 тыс.рублей; 

2028 год–106937,8 тыс.рублей; 

2029 год–106937,8 тыс.рублей; 

2030 год – 106 937,8 тыс. рублей; 

из них: за счет средств областного бюджета –

226 617,3 тыс.рублей, в том числе: 

2019 год–61523,2 тыс.рублей; 

2020 год–4009,5 тыс.рублей; 

2021 год–46864,4 тыс.рублей; 

2022 год– 417,7 тыс.рублей; 

2023 год – 74202,5  тыс.рублей; 

2024 год–39600,0 тыс.рублей; 

за счет средств бюджета Азовского района–

1 331 663,6 тыс.рублей, в том числе: 

2019 год–42113,9 тыс.рублей; 

2020 год–115010,0 тыс.рублей; 

2021 год –150068,4 тыс.рублей; 

2022 год –142 272,2 тыс.рублей; 

2023 год –118 628,7 тыс.рублей; 

2024 год–121943,6 тыс.рублей; 

2025 год–106937,8 тыс.рублей; 

 



4 

2026 год–106937,8 тыс.рублей; 

2027 год–106937,8 тыс.рублей; 

2028 год–106937,8 тыс.рублей; 

2029 год–106937,8 тыс.рублей; 

2030 год–106937,8 тыс.рублей; 

3. Изложить раздел Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
«Паспорт подпрограммы 2 «Повышение безопасности дорожного движения на 
территории Азовского района» в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 2 

 

общий объем финансирования подпрограммы на 

2019–2030 годы составляет 157 376,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2019 год–30767,7 тыс.рублей; 

2020 год–13963,4 тыс.рублей; 

2021 год–24464,2 тыс.рублей; 

2022 год–34 465,0 тыс.рублей; 

2023 год–29 165,7 тыс.рублей; 

2024 год–24550,0 тыс.рублей; 

из них:  

за счет средств федерального бюджета – 

21995,3 тыс.рублей, 

2019 год –15108,8 тыс.рублей; 

2020 год –6 886,5 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета – 

130 012,8 тыс.рублей, в том числе: 

2019 год–14957,7 тыс.рублей; 

2020 год–6817,6 тыс.рублей; 

2021 год–24076,6 тыс.рублей; 

2022год–32071,4 тыс.рублей; 

2023 год–28329,5 тыс.рублей; 

2024 год–23760,0 тыс.рублей; 

за счет средств бюджета Азовского района–

5367,9 тыс.рублей, в том числе: 

2019 год–701,2 тыс.рублей; 

2020 год–259,3 тыс.рублей; 

2021 год–387,6 тыс.рублей; 

2022 год–2393,6 тыс.рублей; 

2023 год–836,2 тыс.рублей; 

2024 год–790,0 тыс.рублей; 

4. Изложить раздел ресурсное обеспечение муниципальной программы 
«Паспорт подпрограммы 3 «Обеспечение реализации муниципальной 

программы Азовского района «Развитие транспортной системы Азовского 

района» в следующей редакции: 

 

 



5 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 3 

общий объем финансирования подпрограммы на 

2019 – 2030 годы составляет  

182 559,8 тыс.рублей, в том числе погодам: 

2019 год–20429,9 тыс.рублей; 

2020 год–20630,0 тыс.рублей; 

2021 год–22485,5 тыс.рублей; 

2022 год–30 315,4 тыс.рублей; 

2023 год –11944,7 тыс.рублей 

2024 год–23857,7 тыс.рублей; 

2025 год – 8 816,1 тыс.рублей 

2026 год – 8816,1 тыс.рублей; 

2027 год – 8816,1 тыс.рублей; 

2028 год – 8816,1 тыс.рублей; 

2029 год – 8816,1 тыс.рублей; 

2030 год – 8816,1 тыс.рублей; 

из них: 

за счет средств бюджета Азовского района–

182 559,8 тыс.рублей, в том числе: 

2019 год–20429,9 тыс.рублей; 

2020 год–20630,0 тыс.рублей; 

2021 год–22485,5 тыс.рублей; 

2022 год–30 315,4 тыс.рублей; 

2023 год –11944,7 тыс.рублей 

2024 год–23857,7 тыс.рублей; 

2025 год – 8 816,1 тыс.рублей 

2026 год – 8816,1 тыс.рублей; 

2027 год – 8816,1 тыс.рублей; 

2028 год – 8816,1 тыс.рублей; 

2029 год – 8816,1 тыс.рублей; 

2030 год – 8 816,1 тыс. рублей . 

5. Приложения № 1-9 к муниципальной программе «Развитие 

транспортной системы Азовского района» изложить в следующей редакции. 

 

 

 

           Заместитель главы Администрации  

Азовского района по вопросам строительства,  

архитектуры, транспорта, дорожного хозяйства,  

                       энергетики и ЖКХ                                                    Д. С. Васильев 

 

 

 



6 
 

Таблица 1 

СВЕДЕНИЯ 

о показателях муниципальной программы «Развитие транспортной системы Азовского района», подпрограмм 

муниципальной программы и их значениях 

 

№

п/п 

Номер и наименование показателя Вид 

показателя 

Едини

ца 

измере

ния 

Значения показателей       

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

МуниципальнаяпрограммаАзовскогорайона«РазвитиетранспортнойсистемыАзовскогорайона» 

1. Доля протяженности автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения, не отвечающих 

нормативным требованиям, в общей 

протяженности автомобильных 

дорог общего пользования 

- проце

нт 

47,4 47,3 47,2 47,1 47,0 46,9 46,8 46,7 46,6 46,5 46,4 46,3 

Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Азовского района» 

1.1. Количество километров, 

построенных реконструированных) 

и отремонтированных (капитально 

отремонтированных) 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

- килом

етр 

15,4 15,5 15,6 15,7 15,8 15,9 16,0 16,1 16,2 16,3 16,4 16,5 

Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Азовского района»   

2.1. Количество лиц, погибших в 

результате дорожно-транспортных 

происшествий 

- челове

к 

35 33 32 31 30 29 28 27 26 25 24 23 

2.2. Тяжесть последствий в результате 

дорожно – транспортных 

происшествий (количество 

погибших на 100 пострадавших) 

- Услов

ных 

едини 

ц 

16,0 15,3 14,7 14,1 13,5 13,0 12,5 12,0 11,5 11,0 10,5 10,0 

 



7 
 

Таблица 2 

СВЕДЕНИЯ 

о показателях, включенных в федеральный (региональный) план статистических работ 

 

№ 

п/п 

Номер и наименование 

показателя 

Пункт федерального (регионального) плана 

статистических работ 

Наименование формы статистического 

наблюдения и 

реквизиты акта, в соответствии с 

которым утверждена форма 

Субъект 

официального 

статистического 

учета 

1 2 3 4 5 

1 Показатель 1. Доля 

протяженности автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения, не 

отвечающих нормативным 

требованиям, в общей 

протяженности автомобильных 

дорог местного значения 

2.2.6 (распоряжение Правительства 

Российской Федерации от 06.05.2008 № 671-р) 

Годовая форма Федерального 

статистического наблюдения 

№ 3-ДГ (МО) «Сведения об 

автомобильных дорогах общего 

пользования и сооружений на них 

местного значения», утвержденная 

постановлением Росстата от 08.10.2007 

№ 72 

Росстат 

2 Информация об использовании 

средств Федерального дорожного 

фонда, дорожных фондов 

субъектов Российской 

федерации, муниципальных 

дорожных фондов 

34.3 (распоряжение Правительства Российской 

Федерации от 06.05.2008 

№ 671-р) 

Ежеквартальная форма Федерального 

статистического наблюдения № 1-ФД 

«Сведения об использовании средств 

Федерального дорожного фонда, 

дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации, 

муниципальных дорожных фондов», 

утвержденная приказом Росстата от 

15.06.2012 № 346 

Ростовская область 

 

                     

                    



8 
 

Таблица 3 

СВЕДЕНИЯ 

о методике расчета показателя муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы Азовского района» 

 

№ п/п Номер и наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

Методика расчета показателя (формула) и 

методологические пояснения к показателю 

Базовые 

показатели (используемые 

в формуле) 

1 2 3 4 5 

1 Показатель 1. Доля 

протяженности автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения, не 

отвечающих нормативным 

требованиям, в общей 

протяженности автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

процент S=V1/V2x100% 

S=доля протяженности автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, не отвечающих 

нормативным требованиям, в общей протяженности 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения; 

V1 – автомобильные дороги общего пользования 

местного значения, не отвечающие нормативным 

требованиям; 

V2 – общая протяженность автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

Доля протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения, не отвечающих 

нормативным требованиям, в 

общей протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

2 Показатель 2.1. Количество 

лиц, погибших в результате 

дорожно- транспортных 

происшествий 

человек Плановые значения показателей рассчитываются по 

формуле: 

П = Пi х 4,5%/100% - Пi, где: 

П – количество лиц, погибших в результате дорожно- 

транспортных происшествий; 

Пi – количество лиц погибших в результате дорожно- 

транспортных происшествий в предшествующий год; 

4,5% - прогнозируемое ежегодное снижение количества 

Количество лиц, погибших в 

результате дорожно-транспортных 

происшествий, зарегистрированных 

УГИБДД ГУ МВД России по 

Ростовской области на территории 

Азовского района по итогам 2017 

года (39 человек), с ежегодным 

уменьшением на 4,5 % к 2030 году 



9 
 

 

 

   лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях  

3 Показатель 2.2. Тяжесть 

последствий в результате 

дорожно- транспортных 

происшествий 

Погибших 

на 100 

пострадав 

ших 

Тп = П/П+Р х100, где: П- количество лиц, погибших в 

результате дорожно-транспортных происшествий; 

Р – количество лиц, получивших ранения в дорожно- 

транспортных происшествиях 

Количество лиц, погибших в 

результате дорожно-транспортных 

происшествий, зарегистрированных 

УГИБДД ГУ МВД России по 

Ростовской области на территории 

Азовского района по итогам 2017 

года (39 человек), с ежегодным 

уменьшением на 4,5 % к 2030 году 

 

 

                     



10 
 

Таблица 4 

ПЕРЕЧЕНЬ 

подпрограмм, основных мероприятий подпрограмм и мероприятий ведомственных целевых программ муниципальной программы 

«Развитие транспортной инфраструктуры Азовского района» 

 

№ 

п/п 

Номер и 

наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной 

целевой программы 

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный 

за исполнение  

 

      
Срок 
(годы) 

Ожидаемый 

результат 

(краткое 

описание) 

Последствия 

не реализации основного 

мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной целевой 

программы 

Связь с показателями 

муниципальной программы 

(подпрограммы) 

начала 

реализа

ции 

оконча

ния 

реализа

ци и 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Азовского района» 

1 Основное 
мероприятие 1.1. 

Ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения и 

искусственных 

сооружений на них 

Управление 

КС и ЖКХ 

Администрации 

Азовского 

района 

201
9 

2030 Содержание 

сети 

автомобиль 

ных дорог в 

полном 

объеме 

Увеличение доли 

протяженности и 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, не 

отвечающих 

нормативным 

требованиям, в общей 

протяженности 

автомобильных дорог 

Доля протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения, не отвечающих 

нормативным требованиям, в 

общей протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

2 Основное 
мероприятие 1.2. 

Строительство и 

реконструкция 

автомобильных дорог 

общего пользования 

Управление 

КС и ЖКХ 

Администрации 

Азовского 

района 

201
9 

2030 Реконструи 

ровать 0,727 

км. 

Автомобиль 

ных дорог. 

Строительс 

Увеличение доли 

протяженности и 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, не 

отвечающих 

Доля протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения, не отвечающих 

нормативным требованиям, в 

общей протяженности 

автомобильных дорог общего 



11 
 

местного значения и 

искусственных 

сооружений на них 

тво 0,83915 

км. 

 

нормативным 

требованиям, в общей 

протяженности 

автомобильных дорог 

пользования местного значения 

3 Основное 
мероприятие 1.3. 

Строительство 

(реконструкция) 

капитальный ремонт и 

ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения с 

твердым покрытием 

до сельских 

населенных пунктов 

не имеющих 

круглогодичной связи 

с сетью 

автомобильных дорог 

общего пользования 

Управление 

КС и ЖКХ 

- - - Увеличение доли 

протяженности и 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, не 

отвечающих 

нормативным 

требованиям, в общей 

протяженности 

автомобильных дорог 

Доля протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения, не отвечающих 

нормативным требованиям, в 

общей протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

4 Основное 
мероприятие 1.4. 

Разработка проектной 

документации на 

строительство 

(реконструкцию), 

капитальный ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения с 

твердым покрытием до 

сельских населенных 

пунктов не имеющих 

круглогодичной связи 

с сетью 

Управление 

КС и ЖКХ 

201
9 

2030 1 проект - - 



12 
 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

5 Основное 
мероприятие 1.5. 

Проектные работы по 

строительству и 

реконструкции 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения и 

искусственных 

сооружений на них 

Управление 

КС и ЖКХ 

Администрации 

Азовского 

района 

201
9 

2030 1 проект  - 

6 Основное 
мероприятие 1.6. 

Капитальный ремонт 

муниципальных 

объектов 

транспортной 

инфраструктуры 

Управление 

КС и ЖКХ 

Администрации 

Азовского 

района 

- - - - - 

Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Азовского района» 

   7 Основное 

мероприятие 2.1. 

Оборудование 

пешеходных 

переходов, установка 

знаков 

Управление 

КС и ЖКХ 

Администрации 

Азовского 

района 

201
9 

2030 Снижение 

количества 

пешеходов, 

погибших в 

результате 

дорожно- 

транспортн 

ых 

происшеств 

ий на 

дорогах 

местного 

значения 

Увеличение количества 

пешеходов погибших в 

результате дорожно- 

транспортных 

происшествий на 

дорогах местного 

значения 

 



13 
 

   8 Основное 
мероприятие 2.2. 

Капитальный ремонт 

муниципальных 

объектов 

транспортной 

инфраструктуры в 

рамках национального 

проекта «Безопасные и 

качественные 

автомобильные 

дороги» 

Управление 

КС и ЖКХ 

Администрации 

Азовского 

района 

2019 2030 Капитально 

отремонтиров

ать 11,994 км 

автомобиль 

ных дорог 

Увеличение доли 

протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, не 

отвечающих 

нормативным 

требованиям, в общей 

протяженности 

автомобильных дорог 

Уменьшение доли 

протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения, не отвечающих 

нормативным требованиям, в 

общей протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования 

9 Основное 
мероприятие 2.3. 

Строительство и 

реконструкция 

муниципальных 

объектов 

транспортной 

инфраструктуры в 

рамках национального 

проекта «Безопасные и 

качественные 

автомобильные 

дороги» 

Управление 

КС и ЖКХ 

Администрации 

Азовского 

района 

201
9 

2030 Реконструи 

ровать 0,53 

км 

автомобиль 

ных дорог 

Увеличение доли 

протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, не 

отвечающих 

нормативным 

требованиям, в общей 

протяженности 

автомобильных дорог 

Уменьшение доли 

протяженности автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения, не 

отвечающих нормативным 

требованиям, в общей 

протяженности автомобильных 

дорог общего 

пользования 

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы Азовского района «Развитие транспортной системы Азовского 

района» 

10 Основное 

мероприятие 3.1. 

Финансовое 

обеспечение 

основной 

деятельности 

Управления 
капитального 

Управление 

КС и ЖКХ 

Администрации 

Азовского 

201
9 

2030 Создание 

эффективно й 

системы 

управления 

Некачественная 

реализация программы, 

несоответствие 

нормативам и увеличение 

доли протяженности 

Реализация в полном объеме 

мероприятий 

муниципальной 



14 
 

11 Основное 
мероприятие 3.2. 

Транспортный налог 

Администрация 

Азовского 

района 

2019 2030 - - - 

 
 

 

 

          



15 
 

Таблица 5 

ПЕРЕЧЕНЬ 

инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта, находящихся в 

муниципальной собственности Азовского района) 

 

№ 

п/п 

Наименование 

инвестиционного 

проекта 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

Номер и дата 

положительного 

заключения 

государственной 

(негосударственн 

ой) 

экспертизы<2> 

Источники 

финансировани 

я 

Сметная 

стоимость 

в ценах 

соответств 

ующих 

лет, тыс. 

рублей 

Объем бюджетных ассигнований по годам 

реализации 

муниципальной программы 

2
0
1
9
 

2
0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Муниципальная 

программа «Развитие 

транспортной 

системы Азовского 

района» 

 Х всего 161195,2 30217,7 17823,1 25874,0 34664,7 28615,7 24000
, 

0 

федеральный 

бюджет 
21995,3 15108,8 6886,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
135978,5 14957,7 10827,1 25615,1 32489,1 28329,5 23760

, 

0 

местный 

бюджет 
3221,4 151,2 109,5 258,9 2175,6 286,2 240,0 

1 Разработка проектной 

документации на 

строительство 

автомобильной 

дороги к х. Полушкин 

Азовского района 

Управление 

КС и ЖКХ 

Администраци 

и Азовского 

района 

№1-14-1-0182-18 

от 21.06.2018 

всего 4050,0 0,0 4050,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
4009,5 0,0 4009,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
40,5 0,0 40,5 0,0 0,0 0,0 0,0 



16 
 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2 Капитальный ремонт 

внутрипоселковых 

дорог по пер. 

Промышленный (от 

ул. Карла Маркса до 

ул. Юбилейная), по 

ул. Юбилейная (от 

пер. Промышленный 

до а/м М-4 «Дон») в с. 

Самарское Азовского 

района Ростовской 

области 

Управление 

КС и ЖКХ 

Администраци 

и Азовского 

района 

№61-1-5-0453-12 

от 03.08.2012г. 

всего  

 
17082,7 

 

 
17082,7 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

федеральный 

бюджет 
8541,3 8541,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
8455,9 8455,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
85,5 85,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Капитальный ремонт 

территориальной 

автомобильной 

дороги общего 

пользования г. 

Ростов-на-Дону – 

х. Рогожкино на км 

26+300-км 28+100 

Управление 

КС и ЖКХ 

Администраци 

и Азовского 

района 

№61-1-1-3-0112- 

16 от 29.09.2016. 

всего 13135,0 13135,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
6567,5 6567,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
6501,8 6501,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 

 

65,7 

 

65,7 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

4 Капитальный ремонт 

автомобильной 

дороги по ул. 

Пушкинская в х. 

Полтава 1-я 

Кугейского сельского 

поселения 

Управление 

КС и ЖКХ 

Администраци 

и Азовского 

района 

№61-1-5-0273-13 

от 25.02.2013г. 

всего 7948,2 0,0 7948,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
3974,1 0,0 3974,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
3934,3 0,0 3934,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
39,8 0,0 39,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 Реконструкция 

автомобильной 

дороги пер. 

Управление 

КС и ЖКХ 

Администраци 

№61-1-5-0231-13 

от 18.02.2013г. 

всего 5824,9 0,0 5824,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
2912,4 0,0 2912,4 0,0 0,0 0,0 0,0 



17 
 

Школьный в 

п. Новополтавский 

и Азовского 

района 
областной 

бюджет 
2883,3 0,0 2883,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 Кугейского сельского 

поселения 

  местный 

бюджет 
29,2 0,0 29,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

6 Капитальный ремонт 

автомобильной 

дороги по ул. Мира в 

х. Нижняя Козинка 

Управление 

КС и ЖКХ 

Администраци 

и Азовского 

района 

№61-1-5-0627-12 

от 26.10.2012г; 

всего 25874,0 0,0 0,0 25874,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
25615,1 0,0 0,0 25615,1 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
258,9 0,0 0,0 258,9 0,0 0,0 0,0 

7 Капитальный ремонт 

автомобильной 

дороги по ул. Мира в 

х. Красная Заря 

Управление 

КС и ЖКХ 

Администраци 

и Азовского 

района 

№61-1-1-3-0255- 

16 от 28.12.2016 

всего 18620,6 0,0 0,0 0,0 18620,6 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
16605,5 0,0 0,0 0,0 16605,5 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
2015,1 0,0 0,0 0,0 2015,1 0,0 0,0 

8 Капитальный ремонт 

автомобильной 

дороги ул. Калинина в 

с. Новотроицкое 

Задонского сельского 

поселения Азовского 

района 

Управление 

КС и ЖКХ 

Администраци 

и Азовского 

района 

№61-1-5-0520-14 

от 30.10.2014 

всего 26300,0 0,0 0,0 0,0 15622,1 10677,9 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
26037,0 0,0 0,0 0,0 15465,9 10571,1 0,0 

местный 

бюджет 
263,0 0,0 0,0 0,0 156,2 106,8 0,0 

9 Строительство 

примыкания 

автомобильной 

дороги п. 

Воронцовка-

Управление 

КС и ЖКХ 

Администраци 

и Азовского 

района 

№61-1-1-2-

063614  - 2020  

от 10.12.2020 

всего 75374,1 0,0 0,0 0,0 422,0 74952,1 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
74620,2 0,0 0,0 0,0 417,7 74202,5 0,0 



18 
 

автомобильная дорога 

М-4 «Дон» на км. 

1098 с устройством 

переходно-

скоростных полос 

местный 

бюджет 
753,9 0,0 0,0 0,0 4,3 749,6 0,0 

10 Капитальный ремонт 

автомобильной 

дороги по ул. 

Филипченко в х. 

Победа (от пер. 

Школьный до дома № 

65) Задонского 

сельского поселения 

Азовского района 
Ростовской области 

 

Управление 

КС и ЖКХ 

Администраци 

и Азовского 

района 

№61-1-5-0150-13 

от 08.02.2013 

всего 17937,8 0,0 0,0 0,0 0,0 17937,8 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
17758,4 0,0 0,0 0,0 0,0 17758,4 0,0 

местный 

бюджет 

 

179,4 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

179,4 

 

0,0 

11 Капитальный ремонт 

участка 

территориальной 

автомобильной 

дороги г. Азов – 

пос. Васильево- 

Петровское – 

с. Самарское на км 

31+300 км 32+900 в 

Азовском районе 

Ростовской области 

Управление 

КС и ЖКХ 

Администраци 

и Азовского 

района 

№61-1-1-3- 

000684-2019 

от 18.01.2019 

всего 24000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24000, 

0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

23760,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 23760, 

0 

местный 

бюджет 
 

240,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

240

,0 

 

 

 

 

 

 



19 
 

Таблица 6 
Расходы 

местного бюджета на реализацию муниципальной программы Азовского района 

«Развитие транспортной системы Азовского района» 
 

Номер и 

наименование 

Муципальной 
программы, 

подпрограммы 

муниципально 
й программы, 

основного 

мероприятия, 
мероприятия 

ведомственной 

целевой 
программы 

 

 

 
 

Ответственны 
исполнитель, 

соисполнител 

участники 

 

 

 

 
Источники 
финансиро 

вания 

 
Код бюджетной классификации 

Объем 

расходов 

всего 
(тыс.руб) 

 
в том числе по годам реализации муниципальной программы 

 

 

 

ГРБ 
С 

 

 

 

РзПр 

 

 

 

ЦСР 

 

 

 

 

ВР 

  

 

 

2019 

 

 

 

2020 

 

 

 

2021 

 

 

 

2022 

 

 

 

2023 

 

 

 

2024 

 

 

 

2025 

 

 

 

2026 

 

 

 

2027 

 

 

 

2028 

 

 

 

2029 

 

 

 

 

2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15      

Муниципальн  всего Х Х Х Х 1898216,7 154834,7 153612,9 243882,5 207470,3 233941,6 209951,3 115753,9 115753,9 115753,9 115753,9 115753,9 115753,9 

ая 

программа 

№13 

                  

федеральны 

й бюджет 

Х Х Х Х 21995,3 15108,8 6886,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«Развитие                   

транспортной 

системы 

Азовского 

района» 

из них 

неиспользов 

анные 

средства 

отчетного 

Х Х Х Х 0,0             

 финансового      

 года      

 областной Х Х Х Х 356630,1 76480,9 10827,1 70941,0 32489,1 102532,0 63360,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 бюджет                  

 из них Х Х Х Х 0,0             
 неиспользов      

 анные      

 средства      

 отчетного      

 финансового      

 года      

 местный Х Х Х Х 1519591,3 63245,0 135899,3 172941,5 174981,2 131409,6 146591,3 115753,9 115753,9 115753,9 115753,9 115753,9 115753,9 

 бюджет                  



20 
 

 

 
  из них 

неиспользов 

анниые 

средства 

отчетного 

финансового 

года 

Х Х Х Х 0,0             

безвозмездн 

ое 

поступление 

в местный 

бюджет 

Х Х Х Х 0,0             

внебюджетн 

ые 

источники 

Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том 

числе 

      

Ответстве 

нный 

исполните 

ль 

Управлени 

е КС и 
ЖКХ 

Администр 
ации 

Азовского 

района 

Всего 911,0 Х Х Х 1897929,9 154792,8 153571,0 243830,2 207403,4 233899,7 209909,4 115753,9 115753,9 115753,9 115753,9 115753,9 115753,9 

федеральны 

й бюджет 

Х Х Х 21995,3 15108,8 6886,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

Х Х Х 356630,1 76480,9 10827,1 70941,0 32489,1 102532,0 63360,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 

Х Х Х 1519304,5 63203,1 135857,4 172899,7 174914,3 131367,7 146549,4 115753,9 115753,9 115753,9 115753,9 115753,9 115753,9 

внебюджетн 

ые 

источники 

Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполни 

тель 1 - 

Администр 

ация 

Азовского 
района 

Всего 902,0 Х Х Х 286,8 41,9 41,9 52,3 66,9 41,9 41,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральны 

й бюджет 

Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 

Х Х Х 286,8 41,9 41,9 52,3 66,9 41,9 41,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетн 

ые 

источники 

Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмм 

а 1. «Развитие 

транспортной 

инфраструкту 

ры» 

Исполните 

ль 

подпрогра 

ммы 1 

Управлени 

Всего 911,0 Х Х Х 1558280,9 103637,1 119019,5 196932,8 142689,9 192831,2 161543,6 106937,8 106937,8 106937,8 106937,8 106937,8 106937,8 

федеральны 

й бюджет 

Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

Х Х Х 226617,3 61523,2 4009,5 46864,4 417,7 74202,5 39600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



21 
 

е КС и 

ЖКХ 

Админист 

рации 

Азовского 

район 

местный 

бюджет 

Х Х Х 1331663,6 42113,9 115010,0 150068,4 142272,2 118628,7 121943,6 106937,8 106937,8 106937,8 106937,8 106937,8 106937,8 

внебюджетн 

ые 

Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  источники                  

в том 
числе 

       

ОМ 1.1. 

Ремонт и 

содержание 

автомобильны 
х дорог общего 

пользования 

местного 
значения и 

искусственных 

сооружений на 
них 

Исполните 

ль ОМ 1.1. 

– 

Управлени 
е КС и 

ЖКХ 

Администр 

ации 

Азовского 
района 

Всего 911,0 Х Х Х 1388695,5 89281,5 84775,1 164976,9 134812,5 111679,1 161543,6 106937,8 106937,8 106937,8 106937,8 106937,8 106937,8 

федеральны 

й бюджет 

Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

Х Х Х 140836,9 54372,5 0,0 46864,4 0,0 0,0 39600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0409 13100S3460 243 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0409 13100S3510 244 140836,9 54372,5 0,0 46864,4 0,0 0,0 39600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 

Х Х Х 1247858,6 34909,0 84775,1 118112,5 134812,5 111679,1 121943,6 106937,8 106937,8 106937,8 106937,8 106937,8 106937,8 

0409 13100S3460 243 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0409 13100S3510 244 1422,8 549,4 0,0 473,4 0,0 0,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0409 1310029800 244 974276,3 4484,6 41917,7 78177,9 128298,4 111679,1 121543,6 81362,5 81362,5 81362,5 81362,5 81362,5 81362,5 

0409 1310085010 540 271693,0 29875,0 42857,4 39461,2 6047,6 0,0 0,0 25575,3 25575,3 25575,3 25575,3 25575,3 25575,3 

0409 1310023550 243 466,5    466,5 0,0 0,0       

внебюджетн 

ые 

источники 

   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОМ 1.2. 

Строительство 
и 

реконструкция, 

автомобильны 
х дорог общего 

пользования 
местного 

значения и 

искусственных 
сооружений на 

них 

Исполните 

ль ОМ 

1.2..Управл 

ение КС и 
ЖКХ 

Администр 
ации 

Азовского 

района 

Всего 911,0 Х Х Х 151149,3 7057,2 30144,4 31955,8 7039,8 74952,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральны 

й бюджет 

Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0409 13100S3480 414 74620,2 0,0 0,0 0,0 417,7 74202,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 

Х Х Х 76529,1 7057,2 30144,4 31955,8 6622,1 749,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 0409 1310023480 414 59196,0 7057,2 29678,8 22460,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0409 1310023480 414 13456,6 0,0 0,0 7042,1 6414,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0409 13100S3480 414 1219,5 0,0 465,6 0,0 4,3 749,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0409 1310023550 414 604,7 0,0 0,0 421,4 183,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0409 1310023550 243 335,6 0,0 0,0 335,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0409 1310023540 244 280,0 0,0 0,0 280,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0409 1310023530 414 1106,7 0,0 0,0 1106,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0409 1310023520 244 310,0 0,0 0,0 310,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



22 
 

0409 1310023520 414 20,0    20,0         

0409 1310021190 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  внебюджетн 

ые 

источники 

 Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОМ 1.3. 

Строительство 

(реконструкци 

я), 
капитальный 

ремонт и 

ремонт 
автомобильны 

х дорог общего 

пользования 
местного 

значения с 

твердым 
покрытием до 

сельских 

населенных 
пунктов, не 

имеющих 

круглогодично 
й связи с сетью 

автомобильны 

х дорог общего 

пользования 

Исполните 

ль ОМ 1.3.. 

Управлени 
е КС и 

ЖКХ 

Администр 
ации 

Азовского 

района 

Всего  Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральны 

й бюджет 

 Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

911,0 Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 

 Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетн 

ые 

источники 

 Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОМ 1.4. 
Разработка 
проектной 

документации 

на 
Строительство 

(реконструкци 

я), 
капитальный 

ремонт 

автомобильны 
х дорог общего 

пользования 

местного 
значения с 

твердым 

покрытием до 

Исполните 

ль ОМ 1.4.. 

Управлени 

е КС и 

ЖКХ 

Администр 

ации 
Азовского 

района 

Всего  Х Х Х 16425,7 5338,1 4050,0 0,0 837,6 6200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральны 

й бюджет 

 Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

911,0 0409 13100S3500 414 9294,2 5284,7 4009,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 

911,0 х х х 7131,5 53,4 40,5 0,0 837,6 6200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0409 13100S3500 414 93,9 53,4 40,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0409 1310023470 243 182,1 0,0 0,0 0,0 182,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0409 1310023470 414 6855,5 0,0 0,0 0,0 655,5 6200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



23 
 

сельских 
населенных 

пунктов, не 

имеющих 
круглогодично 

й связи с сетью 

автомобильны 
х дорог общего 

пользования 

внебюджетн 

ые 

источники 

 Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОМ 1.5. . 
Проектные 

работы по 

строительству 

и 
реконструкции 

автомобильны 

х дорог 
общего 

пользования 

местного 
значения и 

искусственных 

сооружений на 

них 

Исполните 

ль ОМ 1.5.. 

Управлени 

е КС и 

ЖКХ 

Администр 

ации 

Азовского 
района 

Всего  Х Х Х 1960,3 1960,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральны 

й бюджет 

911,0 Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

 0409 13100S3470 414 1866,0 1866,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 

 Х Х Х 94,3 94,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  0409 13100S3470 414 18,9 18,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 0409 13100S3470 414 75,4 75,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетн 

ые 

источники 

 Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

О.М.1.6. 
Капитальный 
ремонт 
муниципальны 

х объектов 

транспортной 
инфратруктур 

ы 

Исполните 

ль ОМ 1.6.. 

Управлени 
е КС и 

ЖКХ 

Администр 
ации 

Азовского 
района 

Всего  X X X 50,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральны 

й бюджет 

 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 

 X X X 50,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 0409 1310023460 243 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 0409 13100S3460 243 50,0 0,0 50,0  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмм 

а 2 

«Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения на 

территории 

Азовского 

района» 

Исполните 

ль 

подпрогра 

ммы 2 

Управлени 
е КС и 

ЖКХ 

Администр 
ации 

Азовского 
района 

Всего 911,0 Х Х Х 157376,0 30767,7 13963,4 24464,2 34465,0 29165,7 24550,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральны 

й бюджет 

Х Х Х 21995,3 15108,8 6886,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

Х Х Х 130012,8 14957,7 6817,6 24076,6 32071,4 28329,5 23760,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 

Х Х Х 5367,9 701,2 259,3 387,6 2393,6 836,2 790,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетн 

ые 

источники 

Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОМ 2.1. 

Оборудование 

пешеходных 

Исполните 
ль ОМ 2.1. 

– 

Всего _ Х Х Х 2206,7 550,0 190,0 144,4 222,3 550,0 550,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральны 

й бюджет 

911,0 

 

Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



24 
 

переходов, 
установка 

знаков 

Управлени 
е КС и 

ЖКХ 

Администр 
ации 

Азовского 

района 

областной 

бюджет 

 

 

Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 

Х Х Х 2206,7 550,0 190,0 144,4 222,3 550,0 550,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0409 1320029810 247 563,6 0,0 0,0 90,3 113,3 180,0 180,0       

0409 1320029810 244 1643,1 550,0 190,0 54,1 109,0 370,0 370,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  внебюджетн 

ые 

источники 

 Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОМ 2.2. 
Капитальный 
ремонт 
муниципальны 

х объектов 

транспортной 
инфраструктур 

ы в рамках 

национального 
проекта 

"Безопасные и 

качественные 
автомобильные 

дороги" 

Исполните 
ль ОМ 2.2. 

Управлени 
е КС и 

ЖКХ 

Администр 
ации 

Азовского 

района 

Всего 911,0 Х Х Х 149344,3 30217,7 7948,4 24319,8 34242,7 28615,7 24000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральны 

й бюджет 

0409 132R153930 243 19082,9 15108,8 3974,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

Х Х Х 127129,5 14957,7 3934,3 24076,6 32071,4 28329,5 23760,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0409 132R153930 243 42968,6 14957,7 3934,3 24076,6 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0409 132R1S3460 243 84160,9    32071,4 28329,5 23760,0       

местный 

бюджет 

Х Х Х 3131,9 151,2 40,0 243,2 2171,3 286,2 240,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0409 132R153930 243 434,4 151,2 40,0 243,2 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 0409 132R1S3460 243 2697,5    2171,3 286,2 240,0       

 0409 1320023550 243 0,0    0,0         

ОМ 

2.3.Строительс 

тво и 

реконструкция 
муниципальны 

х объектов 

транспортной 
инфраструктур 

ы в рамках 
национального 

проекта 

"Безопасные и 
качественные 

автомобильные 

дороги" 

Исполните 
ль ОМ 2.2. 

Управлени 

е КС и 

ЖКХ 

Администр 

ации 

Азовского 

района 

Всего 911,0 Х Х Х 5825,0 0,0 5825,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральны 

й бюджет 

0409 1320053930 414 2912,4 0,0 2912,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0409 13200S3930 414 2883,3 0,0 2883,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 

0409 13200S3930 414 29,3 0,0 29,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетн 

ые 

источники 

Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмм 

а 3 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальн 

ой программы 

Азовского 

района 

«Развитие 

транспортной 

системы 

Исполните 
ль 

подпрограм 
мы 3 – 

Управлени 

е КС и 
ЖКХ 

Администр 

ации 
Азовского 

района 

Всего - Х Х Х 182559,8 20429,9 20630,0 22485,5 30315,4 11944,7 23857,7 8816,1 8816,1 8816,1 8816,1 8816,1 8816,1 

федеральны 

й бюджет 

 Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 

Х Х Х 182559,8 20429,9 20630,0 22485,5 30315,4 11944,7 23857,7 8816,1 8816,1 8816,1 8816,1 8816,1 8816,1 

внебюджетн 

ые 

источники 

Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



25 
 

Азовского 

района» 

ОМ 3.1. 
Финансовое 
обеспечение 
основной 

Исполните 

ль ОМ 3.1. 

Управлени 
е КС и 

Всего 911,0 Х Х Х 182273,0 20388,0 20588,1 22433,2 30248,5 11902,8 23815,8 8816,1 8816,1 8816,1 8816,1 8816,1 8816,1 

федеральны 

й бюджет 

 Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

деятельности 

Управление 

КС и ЖКХ 

Администраци 

и Азовского 
района 

ЖКХ 
Администр 

ации 

Азовского 

района 

областной 

бюджет 

 Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 

 Х Х Х 182273,0 20388,0 20588,1 22433,2 30248,5 11902,8 23815,8 8816,1 8816,1 8816,1 8816,1 8816,1 8816,1 

  0113 1330000110 121 76130,2 5124,1 5414,1 8082,0 9922,6 7551,4 7551,4 5414,1 5414,1 5414,1 5414,1 5414,1 5414,1 

 0113 1330000110 122 6701,6 480,5 514,2 537,9 774,2 654,8 654,8 514,2 514,2 514,2 514,2 514,2 514,2 

 0113 1330000110 129 25569,9 1807,3 1790,4 2896,4 3387,6 2472,9 2472,9 1790,4 1790,4 1790,4 1790,4 1790,4 1790,4 

 0113 1330000190 244 12377,5 1036,0 1023,8 538,7 1131,2 1129,5 1129,5 1064,8 1064,8 1064,8 1064,8 1064,8 1064,8 

 0113 1330000210 851 60041,9 11814,2 11813,0 9844,6 14657,1 0,0 11913,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 0113 1330000210 852 638,2 32,6 32,6 51,7 137,3 94,2 94,2 32,6 32,6 32,6 32,6 32,6 32,6 

 0113 1330000210 853 813,7 93,3 0,0 481,9 238,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 0113 1330000210 244 0,0 0,0 0,0   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетн 

ые 

источники 

 Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОМ 3.2. 

Транспортный 

налог 

Исполните 

ль ОМ 3.2. 

– 

администра 
ция 

Азовского 
района 

Всего 902 Х Х Х 286,8 41,9 41,9 52,3 66,9 41,9 41,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральны 

й бюджет 

Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 

0408 1330000210 244 35,5   10,5 25,0         

852 251,3 41,9 41,9 41,8 41,9 41,9 41,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетн 

ые 

источники 

Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 



26 
 

Таблица 7 

Расходы 

бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы Азовского района» 

 

Наименование 

муниципальной 

программы, номер 

и наименование 

подпрограммы 

 
Источники 

финансирования 

Объем 

расходов 

всего 

(тыс.руб) 

 
 

2019 

 
 

2020 

 
 

2021 

 
 

2022 

 
 

2023 

 
 

2024 

 
 

2025 

 
 

2026 

 
 

2027 

 
 

2028 

 
 

2029 

 
 

2030 

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Муниципальная 

программа 

«Развитие 

транспортной 

системы 

Азовского 

района» 

ВСЕГО 1898
216,7 

154834,
7 

153612,
9 

243882,
5 

207470,
3 

233941,
6 

209951,
3 

115753,
9 

115753,
9 

115753,
9 

115753,
9 

115753,
9 

115753,
9 

федеральный 

бюджет 
21 995,3 15108,8 6886,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

из них 

неиспользованные 

средства отчетного 

             

 финансового года 

 областной бюджет 356630,1 76480,9 10827,1 70941,0 32489,1 102532,
0 

63360,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 из них              
 неиспользованные 

 средства отчетного 

 финансового года 

 местный бюджет 1519591,
3 

63245,0 135899,
3 

172941,
5 

174981,
2 

131409,
6 

146591,
3 

115753,
9 

115753,
9 

115753,
9 

115753,
9 

115753,
9 

115753,
9 

               

 из них              
 неиспользованные 

 средства отчетного 

 финансового года 

 безвозмездное              
 поступление в 

 местный бюджет 



27 
 

 внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1. 

«Развитие 

транспортной 

инфраструктуры» 

Всего 1558
280,9 

103637,
1 

119019,
5 

196932,
8 

142689,
9 

192831,
2 

161543,
6 

106937,
8 

106937,
8 

106937,
8 

106937,
8 

106937,
8 

106937,
8 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 областной бюджет 226617,3 61523,2 4009,5 46864,4 417,7 74202,5 39600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 местный бюджет 1331663,
6 

42113,9 115010,
0 

150068,
4 

142272,
2 

118628,
7 

121943,
6 

106937,
8 

106937,
8 

    

           106937,
8 

106937,
8 

106937,
8 

106937,
8 

 внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 источники             

Подпрограмма 2 Всего 157376,0 30767,7 13963,4 24464,2 34465,0 29165,7 24550,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«Повышение 

безопасности 

дорожного 

федеральный 
бюджет 

21 995,3 15108,8 6886,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

областной бюджет 130 012,8 14957,7 6817,6 24076,6 32071,4 28329,5 23760,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
движения на 

местный бюджет 5367,9 701,2 259,3 387,6 2393,6 836,2 790,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

территории 

Азовского 

района» 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Подпрограмма 3 Всего 182559,8 20429,9 20630,0 22485,5 30315,4 11944,7 23857,7 8816,1 8816,1 8816,1 8816,1 8816,1 8816,1 

«Обеспечение 
реализации 

муниципальной 

федеральный 
бюджет 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

программы 

местный бюджет 182559,8 20429,9 20630,0 22485,5 30315,4 11944,7 23857,7 8816,1 8816,1 8816,1 8816,1 8816,1 8816,1 

Азовского района 

«Развитие 

транспортной 

внебюджетные 

источники 

             

системы               

Азовского 

района» 

 
0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 



28 
 

Таблица 8 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

субсидий (иных межбюджетных трансфертов) на софинансирование расходных обязательств 

и направлениям расходования средств 

тыс.руб. 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

 

 

 

 

Наименование 

муниципально 

го образования 

2019 2020 2021 

Всего в том числе: Всего в том числе: Всего в том числе: 

за счет 

средств 

федерал 

ьного 

бюджета 

за счет 

средств 

областн 

ого 

бюджета 

за 

счет 

средст 

в 

бюдж 

ета 

Азовс 

кого 

район 

а 

за счет 

средств 

федерал 

ьного 

бюджета 

за счет 

средств 

областн 

ого 

бюджет 

а 

за 

счет 

средст 

в 

бюдж 

ета 

Азовс 

кого 

район 

а 

за счет 

средств 

федера 

льного 

бюдже 

та 

за счет 

средств 

областн 

ого 

бюджет 

а 

за счет 

средств 

бюдже 

та 

Азовск 

ого 

района 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Субсидия на(ремонт и содержание, капитальный ремонт, строительство и реконструкцию объектов транспортной инфраструктуры ) 

1 Азовский 

Район 

93362,6 15108,8 76480,9 772,9 13773,4 6886,5 6817,6 69,3 71657,6 0,0 70941,0 716,6 

В 

том 

чис 

ле 

Ремонт и 

содержание 

54921,9 - 54372,5 549,4 - - - - 47337,8 0,0 46864,4 473,4 

Капитальный 

ремонт 

30217,7 15108,8 14957,7 151,2 7948,4 3974,1 3934,3 40,0 24319,8 0,0 24076,6 243,2 

Строительство 

и 

реконструкция 

7223,0 - 7150,7 72,3 5825,0 2912,4 2883,3 29,3 - - - - 



29 
 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

 

 

 

 

Наименование 

муниципальног 

о образования 

2022 2023 2024 

Всего в том числе: Всего в том числе: Всего в том числе: 

за счет 

средств 

федера 

льного 

бюджет 

а 

за счет 

средств 

областн 

ого 

бюджета 

за 

счет 

средс 

тв 

бюдж 

ета 

Азовс 

кого 

район 

а 

 за счет 

средств 

федерал 

ьного 

бюджета 

за счет 

средств 

областн 

ого 

бюджета 

за 

счет 

средс 

тв 

бюдж 

ета 

Азовс 

кого 

район 

а 

 за счет 

средст 

в 

федера 

льного 

бюдже 

та 

за счет 

средств 

областн 

ого 

бюджета 

за счет 

средств 

бюдже 

та 

Азовск 

ого 

района 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

2 Азовский 

район 

34664,7 - 32489,1 2175,6 103566,

7 

- 102532,

0 

1035,8 64000,0 - 63360,0 640,0 

В 

том 

чис 

ле 

Ремонт и 

содержание 

- - - - - - - - 40000,0 - 39600,0 400,0 

Капитальный 

ремонт 

34242,7 - 32071,4 2171,3 28614,6 - 28329,5 286,2 24000,0 - 23760,0 240,0 

Строительство и 

реконструкция 

422,0 - 417,7 4,3 74952,1 - 74202,5 749,6 - - - - 

 

 

 

 

2025 2026 2027 

Всего в том числе: Всего в том числе: Всего в том числе: 



30 
 

 

 

 

№ 

п/п 

 

 

 

Наименование 

муниципальног 

о образования 

за счет 

средств 

федерал 

ьного 

бюджета 

за счет 

средств 

областн 

ого 

бюджета 

за 

счет 

сред 

ств 

бюд 

жета 

Азов 

ског 

о 

райо 

на 

за счет 

средств 

федерал 

ьного 

бюджета 

за счет 

средств 

областн 

ого 

бюджета 

за счет 

средст 

в 

бюдже 

та 

Азовск 

ого 

района 

за счет 

средст 

в 

федера 

льного 

бюдже 

та 

за счет 

средств 

областног 

о 

бюджета 

за счет 
средст 

в 

бюдже 

та 

Азовск 

ого 

района 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

3 Азовский 

район 

- - - - - - - - - - - - 

В 

том 

чис 

ле 

Ремонт и 

содержание 

- - - - - - - - - - - - 

Капитальный 

ремонт 

- - - - - - - - - - - - 

Строительство и 

реконструкция 

- - - - - - - - - - - - 



31 
 

 

 

 

 

 

 

 

п/п 

 

 

 

 

Наименование 

муниципальног 

о образования 

2028 2029 В 2030 

Всего в том числе: Всего в том числе: Всего в том числе: 

за счет 

средств 

федерал 

ьного 

бюджета 

за счет 

средств 

областн 

ого 

бюджета 

за 

счет 

средс 

тв 

бюдж 

ета 

Азовс 

кого 

район 

а 

за счет 

средств 

федерал 

ьного 

бюджета 

за счет 

средств 

областн 

ого 

бюджета 

за 

счет 

средс 

тв 

бюдж 

ета 

Азовс 

кого 

район 

а 

за счет 

средст 

в 

федера 

льного 

бюдже 

та 

за счет 

средств 

областн 

ого 

бюджета 

за счет 

средст 

в 

бюдже 

та 

Азовск 

ого 

района 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

4 Азовский 

район 

- - - - - - - - - - - - 

В 

том 

чис 

ле 

Ремонт и 

содержание 

- - - - - - - - - - - - 

Капитальный 

ремонт 

- - - - - - - - - - - - 

Строительство и 

реконструкция 

- - - - - - - - - - - - 

 

 

                     



32 
 

 

Таблица № 9 

Распределение средств бюджета Азовского района 

на объекты капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта,  

включая разработку проектной документации. 
 

№ 

п/п 

Муниципал

ьный 

заказчик 

Наименование 

инвестиционно

го проекта 

Номер и дата 

Положительных 

заключений 

экспертизы 

проектной 

документации  

Источник 

финансирования 

Сметная 

стоимость в 

ценах 

соответст- 

вующих лет 

(тыс. рублей) 

Объем бюджетных ассигнований по 

годам реализации муниципальной 

программы, (тыс. рублей) 

2019 202
0 

2021 2022 

1. Управление КС и 
ЖКХ 

Реконструкция №61-1-5-0549-14 всего 7057,2 7057,2 - - - 

 Администрации 

Азовского района 

автомобильной 

дороги по ул. 

Южная в с. Кугей 

от 13.11.2014г 

областной 

бюджет 

- - - - - 

федеральный - - - - - 

    бюджет      

    местный бюджет 7057,2  
7057,
2 

- - - 

    внебюджетные - - - - - 

    источники      

2. Управление КС и 
ЖКХ 

Строительство №61-1-1-3-0207- всего 29700,0 - 29700,0 - - 

 Администрации 
Азовского района 

автомобильн

ой дороги от 

транспортно

й развязки на 

км 

16 
от 16.12.2016г. областной 

бюджет 

- - - - - 

федеральный 
бюджет 

- - - - - 



33 
 

1110+400 а/д М-4 местный бюджет 29700,0 - 29700,0 - - 

  «Дон» до подъезда 

к х. Ельбузд в 

Ростовской области, 
Азовского района 

 

внебюджетные 

источники 

- - - - - 

3. Управление КС и 

ЖКХ 

Администрации 

Азовского района 

Капитальный 

ремонт 

автомобильной 

дороги по ул. Мира 

в х. Нижняя 

Козинка 

№61-1-5-0627-12 

от 26.10.2012г; 

всего 24319,8 - - 24319,
8 

- 

областной 

бюджет 

24076,6 - - 24076,
6 

- 

федеральный 

бюджет 

- - - - - 

местный бюджет 243,2 - - 243,2 - 

внебюджетные 

источники 

- - - - - 

 4. 

 

 

 
 

 

Управление КС и 

ЖКХ                                             

Администрации 

Азовского района 

Капитальный 

ремонт 

автомобильной 

дороги по ул. 

Мира в               х. Красная 

Заря 

 

№61-1-1-3-0255- 

16 от 28.12.2016 

 

всего 18620,6 - - - 18620,6 

 

областной 

бюджет 

16605,5 - - - 16605,5 

 

федеральный 

бюджет 

- - - - - 

 

местный бюджет 2015,1 - - - 2015,1 

 

внебюджетные 

источники 

- - - - - 

 5. Управление КС и 

ЖКХ            

Администрации 

Азовского района 

 

Капитальный ремонт 

автомобильной 

дороги ул. Калинина 

в  с. Новотроицкое 

Задонского сельского 

поселения Азовского 

района 

№ 61-1-5-0520-14 

от 30.10.2014 

всего 15622,1 - - - 15622,1 

 

областной 

бюджет 

15465,9 - - - 15465,9 

 

федеральный 

бюджет 

- - - - - 

 

местный бюджет 156,2 - - - 156,2 



34 
 

 

внебюджетные 

источники 

- - - - - 

 6. Управление КС и 

ЖКХ 

Администрации 

Азовского района 

Строительство 

примыкания 

автомобильной 

дороги п. 

Воронцовка-

автомобильная 

дорога М-4 «Дон» на 

км. 1098 с 

устройством 

переходно-

скоростных полос 

 

№ 61-1-1-2-

063614-2020              от 

10.12.2020 

всего 422,0 - - - 422,0 

 

областной 

бюджет 

417,7 - - - 417,7 

 

федеральный 

бюджет 

- - - - - 

 

местный бюджет 4,3 - - - 4,3 

 

внебюджетные 

источники 

- - - - - 

 

 

 

 

           Заместитель главы Администрации  

Азовского района по вопросам строительства,  

архитектуры, транспорта, дорожного хозяйства,  

                       энергетики и ЖКХ                                                                                                                                    Д. С. Васильев 

 
 


